Nam qualis quavisque cævo Polyphemus in antro Lanigerus claudis pecudes.

Multi, inquit, Polyphemum dicunt unum habuisse oculum, alij duos, alij

alij tres, sed totum fabulosum est. Nam hic vir prudentissimus, & ob hoc oculus in fronte habuisse dicitur, id est, juxta cerebrum, quia prudentia plus videbat. Verum Ulysses eum prudentia superavit: & ob hoc eum caecasse fingunt. Hæc Servius. Cic. quoque de Polyphemo. lib. 5. Tuscul. sic scribit, At vero Polyphemum Homerus, quum immanem ferumque faxisset, cum ariete etiam colloquentem facit, ejusque laudare fortunas, quod quod vellet ingredi posset, & quæ vellet attingeret. Recte id quidem, nihilo enim erat ipse Cyclops, quam aries ille prudentior. Hæc Cicero.

Polyphyllon, est inter medij nomina, apud Dioscor. πολύφυλλον, est, multis foliis præditus.

Polyplūsios, ξηροψυήσχιρ, πολυπλύσιος. GAL. Pecuniem xricho. ITA. Danaroso, ricco. GERM. Vast reich/der vil gest hat. HIS. Rico que tiene muchos dineros. ANG. Very richo. } Latine bene nummatus dicitur, sive ubertim dives: à πολὺ multum, & πλούσιος dives Plaut. in Capt. sc. 2. n. 2. Quo de genere natus est illic Philocrates? P. Polyplūsios.

Polypodium, ξ πολυπόδιον. GAL. Polypode. ITAL. & HISP. Polypodio. GERM. Engelfuß. ANGL. Vulfarne, polipodie. } Herba dicta, sive quod radix ejus veluti citros ad similitudinem polyphi piscis habeat, sive quod farina ejus indita naribus polypum consumit, Filicula vulgo dicitur. Plin. lib. 26. c. 8. & Diosc. lib. 4. c. 198.

Polypragmon, multis πράγματα, i. negotiis se implicans: curiosus.

Polyticha, publicæ rationes, chartæ publicæ. Cerda.

Polyptōn, πολύπτων, apud Rhetores figuræ nomen est, quæ sit quoties diversis casibus ejusdem dictionis oratio variatur, hoc modo: Senatus est summi imperij consilium: Senatui Reipub. cura demandatur: ad Senatuum in dubiis periculosisque rebus omnis civitas respicit, vide plura de hac figura apud Rutilium & Aquilam Romanum. Dicitur πολύπτων, quasi casibus abundans: nam πτώσις Græcis casum significat.

Polyptychum, πολυπτυχός, i. multis πτυχίς, i. plicis constans, ut πολυπτυχός δέντρον. Hinc absolute polyptychum liber ex multis plicaturis.

Polyptus, ξ πολυπύς. GAL. Poulpe ou poulpe. ITAL. Polpo pesce. GERM. Ein meersfisch mit vill süßen. HIS. El pulpo pescado conocido. ANG. A fish with many feet. } mascul. gen. polyphi & polypodis, piscis ex genere πτερόποδος, hoc est, eorum qui molli cute teguntur, à multis pedibus appellatus: cujus descriptionem, naturam & genera, vide apud Plin. lib. 9. c. 20. Per metaphoram polyptus accipitur pro homine rapace: quod à Polypto pisce translatum est, qui quicquid brachiorum flagellis nactus fuerit, arctissime retinet. Plaut. Aul. sc. 4. a. 1. Ego istos novi Polyptos, qui ubi quid tetigerint, tenent. Nonnunquam polyptum dicimus omnium horarum hominem, qui se omnium ingenijs omni que tempore novit accommodare: ea quoque metaphora à polyphi piscis natura sumpta, qui ad similitudinem loci cui adheret, colorem immutat, maxime in metu. Est etiam polyptus narium morbus, quum caro interiora nasi occupat, à multitudine incisione qua polyphi piscis pedes imitari videtur. GAL. Un morceau de chair qui croit dedans le nez, poulpe. ITA. Malattia nel nazo. GERM. Ein geschwür der nasen oberig steisch in der nasen HISP. Dolencia en las narizes, como carne de pulpo. ANG. A pecco fleshe which groweth in the nostrils. } Morbi hujus descriptionem & remedia, vide latius apud Cellum lib. 6. cap. 8. Cato de re rust. Et si polyptus in naso intraverit, brassicam erraticam, aut idam, tritam in malum conjicito, & ad nasum admoveo.